Prima. i. multis captis. His igitur declarati. firmissime tenēdus ē: q̄ cū iuramento quocumque siue publico: siue privato deest aliqua p̄dictarū p̄ditionū: vel oēs simul s. cū deest ibi veritas: q̄ fit sup̄ mēdacio: vel deest iusticia: q̄ fit sup̄ re illicita et iniusta: vel deest iudiciū. s. q̄ fit p̄cipitater cū dubitatioe semp̄ est piurius malignū et vitiosus. Et sic p̄ p̄dicta diffō. s. piuriū est mēdaciū iuramento firmatū. vñ Aug. in lib. psalmoz sup̄ ps. Dñi ē terra dicit. Periuriū est negre decipere credētes. Et Dgo de scō victore bis recordās sic piuriū diffinit: Periuriū ē falsa vel idicretaria iuratio siue iuramenti transgressio: h̄ ille. Auertendū autē s̄z s. Tho. 2a 2e. Et Raymū. q̄ duplex est piurius s̄c̄ et iuramentū assertoriū et p̄missoriū: assertoriū est illud quo aliud asserti de p̄senti vel p̄terito. P̄missoriū vero respicit futurū. Hac sufficēti diffinitione p̄habita. q̄ritur utrū piuriū sit vitiosū tā graue ut sit p̄ctm̄ mortale. Ad hec r̄ndet. s. Tho. in scōa scōe. q. xc. viij. ar. iij. d. Periuriū est p̄ctm̄ mortale q̄ triplici rōne p̄bat. Primo rōne contrariatiois. Secūdo rōne despectionis. Tertio rōne cōparationis. Primo p̄bat piurius eē pec-

catū mortale rōne p̄tiationis sic: Dē q̄ p̄tiatione p̄cepto diuino ē peccatū mortale. s̄z piuriū p̄tiatione p̄cepto diuino. P̄cepto enim deo. Leuiti. xij. d. Nō iurabis in noīe meo. Et Ero. xx. Nō assumes nomē dei tui in vanum. xij. q. i. P̄m̄. Et. q. ij. c. Ad auertendū d̄r sic. Vanabiles sūt q̄ mentiendo deierare vincunt q̄ nomē dei sui in vanum assumūt: hec ibi. Ergo piuriū ē p̄ctm̄ mortale. Secūdo idēz p̄bat rōne despectionis sic. illud q̄ de se et s̄m̄ se p̄sideratūz ip̄ortat irreuerentiā: despectū: et cōtempnū dei est p̄ctm̄ mortale s̄z piurius de sui rōne ip̄ortat p̄ceptū irreuerentiā et despectū dei. Cū enim aliq̄s iurat ut dicit. s. Tho. vbi. s. ar. ij. iuocat deum testē: et p̄ hoc dat itelligē: vel q̄ deo nō cognoscat veritatē: vel q̄ velit testificari falsus: cū ipsus deū in testē iuocet: vel sua vltima facta et creaturas: que oīa sunt ad maximā irreuerentiā dei: ergo periurius ē p̄ctm̄ mortale. Tertio rōne cōparationis sic: illō p̄ctm̄ q̄ ē graui⁹ homicidio ē p̄ctm̄ mortale: s̄z piuriū ē graui⁹ homicidio: ut ait. s. Tho. in q̄libet q̄ homicidium est p̄ceptū scōe tabule: et p̄ximū: piuriū vero ē p̄ceptū p̄ximū: piuriū vero ē p̄ceptū p̄ximū: me table: et directe ac immediate offēdit deū. vñ dicit Idē. s. Tho.

Periuriū. n. s̄z locū tenet post idolatriā: et videt eē piurare nomē dei abnegare. Idē cōminat deo. Ezech. xvij. Propicia h̄ dicit dñs deo. Dico ego: qm̄ iuramentū q̄ spreuit: et sedus q̄ p̄uaricat⁹ est: ponaz in caput ei⁹: et expēdā rete meū sup̄ eū: et comprehendet in sagena mea: et adducā i babilonē: et iudicabo euz ibi in p̄uaricatōe q̄ despectit me. et oēs p̄fugi ei⁹: cū vniuerso agmine suo: gladio cadēt: h̄ ibi. Ergo piuriū est p̄ctm̄ mortale.

Secundo p̄ncipaliter cōsiderare debem⁹ piurij malignationē. Triplex enim est piurij malignitas. Prima ē legis nālis p̄uertia. Secūda est piuratis punitia. Tertia est ire dei inductia. Dico igitur q̄ prima malignitas piurij est legis naturalis p̄uertia. Ait enim P̄hs in primo Poly. Nō naturaliter est aial polincū: ideo nulli aialius: natura sermonē dedit nisi homi. Et Plato in Thimeo ait. Propi hoc nobis dat⁹ est s̄mo: ut p̄sto forēt volūtatis idicia. Et Arist. iij. de aia. Linguā habem⁹ ut significem⁹. Periuri⁹ igitur alii habēs in corde: et alii in lingua hoc mō primus decipit: q̄ iurādo erga euz in fideliter se h̄z. Et fit peruertit legē naturalez: et ordi-

nē homibus naturalr̄ et impresum: iurādo et sacramētando p̄ veritatē: vel p̄ iusticiam vel sine iudicio. i. sine defectione. Et ne hāc legē seu ordinē nālem peruerteret. Adar⁹ regulus imperator p̄psi romani pagan⁹: voluit pot⁹ sustinere crudelē mortē q̄ esse piurus Carthaginēsis: quibus iurauerat se ad illos reuerturū: si nō posset obtinē a romanis p̄mutationē carthaginēsiū ciuiū captorū a romanis. Perrexit igitur romā: et in senatu p̄suasit hāc mutationē fieri nō debere: q̄ nō expediebat. Et hoc pacto cū liber esset ad redeundū: ut iuramentū seruaret: rediit ad carthaginenses: quē ut ait. Valerius i rubrica de crudelitate: gradib⁹ cruciatib⁹ necauerūt: inclusum in angusto ligno: vbi stare cogere: clavis acutissimis resectus: ita ut in nullā p̄tem sine pena intēssima iclinare se posset etiā vigilādo: et sic p̄merunt eū De quo i vituperiū xpianorū p̄ iurantium Aug. in. v. de ci. d. c. xvij. commemorat. vñ Arist. i. Metha. dicit. Iurādū apud eos. s. paganos erat honoratissimū. D xpiani piurij. D fractores legis nālis. D extinctores luminis intellect⁹. D infideles erga primos. Nōne erubescit: nōne p̄fundit: nōne expauescit

De sacra iuramēta frangē: fide-  
 litatē pmissaz laniare: cū paga-  
 nū istuz tā fidelē in obseruatiōe  
 iuramēti videatis. **Secunda**  
 malignitas dī piurij punitiua.  
 Nā piuri ab ecclia p sacros ca-  
 nones acriter puniunt. **Primo**  
 enī sunt infames. vi. q. i. c. **Infames.**  
 Et. c. Quicūqz. Et. xxi. q. v.  
 Si qs nūc? Nec amplius  
 ad testimoniū dz admitti: vt. vi.  
 q. i. capi. Quicūqz. Et. xxi. q. v.  
**Paruuli** Nō obstāte q egerit  
 pniaz. Extra de testibz. c. Testi-  
 moniū. Et de psump. c. lris. Et  
 propter hoc nō pmittunt ad or-  
 dines ascēdē. vi. q. i. c. **Infames**  
 Nā. li. di. c. Qui in aliquo dicit  
**Porte dignitatis** z ordinis pa-  
 tere nō debēt: infamibz. Et ex-  
 tra. de regulis iuris. **Infamibz.**  
 Et hmoi infames nullaten⁹ ad  
 accusationē vel testimoniū sunt  
 admittēdi: qz infames sunt z in-  
 ste repellēdi: vt dicit **Eusebi⁹** pa-  
 pa. iij. q. v. c. **Constitui⁹.** Itē hu-  
 iusmodi infamis: ne pcurator po-  
 test esse: nec cognitor. i. aduoca-  
 tus. glo. Itē infames nō possunt  
 accusare. iij. q. iij. c. **Des.** In sup  
 audi ad qualē z quantā pniā  
 te condēnat sancta mater ecclie  
 p suos sacros canones. Nā  
 summus pontifex **Sabian⁹** vi.  
 q. i. dicit. Quicūqz sciens per-  
 iurauerit: quadraginta dies in

prima p iura  
 tis ab ecclia dicit

perit: tot extorsionibus: tot fal-  
 sissimis libellis: petitionibz: pro-  
 cessibus: totā ciuitatem per no-  
 tarios: per pcuratores: per ad-  
 uocatos: conturbare: ius per-  
 uertere: z tot damna proximo  
 inferre. **Hoc vitio** aufertur fa-  
 ma: alteri testi verum dicen-  
 ti: vbi interueniunt asserentes  
 contrarium: vel etiam ipse ac-  
 cusator: seu denunciator in-  
 famatur. Et breuiter plurima  
 z in manifestissima vitia: huic  
 periurio annexa sunt: ita vt me-  
 rito possit dici illud Sap. xiiij.  
**Omnia cōmixta** sunt: sanguis  
 homicidiū. furtū. z fictio: corru-  
 ptio. infidelitas. turbatio. z pi-  
 riū. tumultus. hec ibi. Et ex his  
 pz quō punitur periuriū. **Se-**  
 cūda malignitas periurij dicit  
 ire dei inductiua. Terribiliter p-  
 uocat ira diuina ab ipsis periu-  
 ris. Nam Josue. ix. Ne con-  
 tra nos ira domini concite-  
 tur si peierauerimus. **Vnde**  
 tot grandines: tot tempesta-  
 tes: tot inundationes: **Vnde**  
 tot sterilitates: **A** periurio: quo  
 aer z elemēta corūpūnt. **Pro-**  
 pterea **Justinianus** imperator  
 in autentico: vt nō luxuriēt cō-  
 tra naturā. Coll. vi. Inquit. Et  
 qm quidam blasphemia verba  
 z sacramēta de deo iurant: de-  
 um ad iracundiam prouocātes

istis adiungimus abstinere ab  
 huiusmodi blasphemis verbis  
 z iurare per capillos z caput z  
 hmoi proxima verba. **Et infra**  
**Propterea** igitur hominibus hu-  
 iusmodi precipimus a predictis  
 delictis abstinere: z dei timorē  
 in corde picipere: z seq eos qui  
 bene viuunt: ppter talia enim  
 delicta: z fames z pestilentie z  
 terremotus fiunt: hec ille. **Audi**  
 exempluz sacre scripture. ij. R.  
 xxi. Superuenit enim sterilitas  
 terre seu fames: tēpore **Dauid:**  
 que perseuerauit tribus annis.  
 Et cum **Dauid** quesisset cām  
 huius flagelli: vt remedium ad-  
 hiberet: respondit dominus: qz  
 hoc euenerat propter piurium  
**Saulis:** quia. s. fregit promissio-  
 nem firmatam iuramēto **Sa-**  
**baonitis** a Josue z senioribus  
 israel: super reseruatiōe eoruz  
 in vita. Ipse enim saul quasi ze-  
 lans pro filiis israel: quia gaba-  
 onite deceperunt eos: fingen-  
 tes in remotis habitare: z cum  
 eis querere pacem: occidi fecit  
 multos ex eis: dictumqz est ad  
**Dauid** qz fames illa nō cessa-  
 ret: quousqz satisfaceret iniurie  
 gabaonitaruz. **Adiit** ergo pro-  
 eis: z quesuit quid vellent sibi  
 fieri: qui petierunt: oēs descen-  
 dentes ex **Saul:** mares sibi da-  
 ri z crucifigi. **Quod z factum**

71

est excepto misibofeth filio Jonate: cui pepit: vt fuaret iuramentū factum Jonathe de seruaāda ei⁹ generatione. Sitr vna de causis que assignat in sacra scriptura de captione regis iuda Sedechie ⁊ destructione hierosolymoz fuit: qz ipse rex iuramentū fidelitatis factū Nabuchodonosor nō suauit: ei rebelans: vt b̄tur. iiii. Re. vii. Refert Orosius: qz cū legatos mississent romani ad diuersas gentes: q̄s ibidez noiat: ipse quoqz eos recepissent in pace: ⁊ data fide firmassent pacē subita pditione ⁊ scditione irruētes in eos in suis ciuitatib⁹ occiderūt. Factum est autē in detestationem periurij ⁊ fractionē fidei: vt panes quos illa gēs icidebat pro comedēdo: sanguinez emitteret per scissuras. Aialia autē domestica ⁊ iter boies assueta: vt canes ⁊ catte ⁊ hm̄di ad siluas ⁊ mōrans mugientia fugerēt. Ip̄ si vero boies i campo a Lucio ⁊ Dompeo cū suo imperatore occisi sunt: exceptis q̄tuor millibus ad cacumen mōtis fugiētib⁹: qui tñ iudiciū diuinū non euaserūt. Nā ad modū lapidis congelati immobiles facti sunt: ⁊ ita obziquerūt q̄ erecti stantes videbātur viui: dentibus ⁊ oculis ab eis decidētib⁹ sup ter-

ram. Vnde Ari. ad Alexādrum magnum. Si quidez queres que fuit causa destructionis regni barbaroz ⁊ scythaz: rñderem tibi: qz reges eoz vtebātur iuramētis ad fraudē ⁊ deceptionē hoium ⁊ proximaz ciuitatum frangētes federa que fuerunt stabilita ad salutē ⁊ humani generis vtilitatē: iniqui ⁊ illicites abutebātur iuramētis ad subuersionez proximoz. Et iō egras iustissimi iudicis nō potuit amplius sustinere. Aliud in super mirabile exēplum scribit. Erat quidā vsurarius qui in fine vite pnia duct⁹ vocauit duos amicos: eos rogās vt essent fideles ⁊ veloces executores sue voluntatis: crigēs ab eis iuramentū fidelitatis: vt. s. restituerent de suo quicqd male lucratus fuerat. Qui iurauerūt ⁊ diuinū iudiciū sup se vocauerūt Dixit nāqz primus. Nisi hec adimpleuero: gebēnali igne succendar. Et alter dixit. Nisi sua bo hec irremediabili lepra me dñs excutiet. Eo autez mortuo pecuniā retinuerūt: transgredietes fidē ⁊ iuramentū: s; diuinū secutū est iudiciū. Et sicut sibi ipsis imprecati sunt sic percussimiserabiliter perierunt. Ecce quomodo acriter punit deus periurium. Nec mirum cum

Et vñum tante grauitatis. Expecta igit o periure punitionez dei. Expecta sententiam. Expecta diuinū iudiciū. Et sufficit quātū ad secundam partem.

tertio principalr cōsiderare debemus periurij specificationem. Duodecim. n. sunt modi quib⁹ periuriū est peccatum mortale: quos declarare curabo: vt de h pessimo vitio clari⁹ p̄fiteri possitis. Primus modus periurij dicitur mēdaciū. Cū qs mendacium iurat quocūqz modo: siue per deū: siue per crucē: siue per beatā virginē: siue per corpus xp̄i: siue per fidem: siue p corp⁹ meū: vt p animā siue p hunc lapidē ⁊ huiusmodi creaturas semper peccat mortaliter vt ps. xlii. q. v. c. Ecce. Vbi d̄r. Ecce dico charitati vestre: ⁊ q super lapidē falsum iurat pinrus est. Nā dicit. s. Doc. ⁊ Albertus: qz iurādo per creaturas inducitur deus in testimoniū: cuius veritas ⁊ virtus relucet i illis creaturis que nominātur i iuramēto. Nam creature de se nō hnt infallibilem veritatē: s; a ditatis veritate essentiā depēdēt: deo semp est mortale per quacūqz creaturā mendaciose piuretur. Vel ēt dicendo: si de no me adinnet: vel veniat mihi

mors: vel sanguis ⁊ hm̄di: sc̄nper est mortale cum mendacio se iuratur. Nec modus. s. vt serio vel ex ioco: vel ex vsuetudine fiat vel pietate: vel vt mercatores faciūt ⁊ artifices vtilitate excusat a mōtali: ⁊ tā in iudiciaria: causa q̄ in pticulari ⁊ p̄uata locutione. Hoc habet a sancto Tho. ⁊ Ray. Et eliciūtur. xlii. q. ij. Boies. Itē. xlii. q. i. Habemus. Immo sola dispositio ne deliberata periurādi ē piurium ⁊ mortale: vt patet. xlii. q. v. Qui periurare. Idē cū qs sibi vel rei sue imprecatur aliqd ad p̄firmationē sue falsitatis sicut dicere: si nō est sic: deus mittat sententiā sup me vel sup filium meū: ⁊ hm̄di est mortale ⁊ periculosissimū: ⁊ iudicio dei aliquē veniūt iprecationes. Secundus modus piurij d̄r inductiū. Cū aliqs inducit aliquē ad iurādū quē scit mēdaciōse iuraturū: vt p̄babilr dubitat: peccat mortaliter: vt dicit. s. Tho. Et in decretis. xlii. q. v. Ille qui pronocat hoīem ad iurationē ⁊ scit falsuz iuraturū vincit homicidā i peccando: qz duas aias occidit. s. propriā ⁊ illius qui iurat. h̄ ibi. Excepto si esset publica persona exigens iuramētū vt iudex. Excusatur nāqz qz ipse non videtur iuramētū tale exigere: s;

Ne ad cuius instantiaz hoc exi-  
git. h. s. Tho. Tertius modus  
perurij dī sophysticatu⁹. Cū  
quis s̄m intellectū verborū suo-  
rū videt dicere vex: cū intendit  
decipere: et alii aliter intelligit  
nō excusatur a mortali. Mā dī  
cit. xxi. q. v. Hūane aures. In  
iuramēto non dī intentio ver-  
bis: sed verba intēioni deserui-  
re. Et Isido. xxi. q. v. c. Quacu-  
q. Et. c. Ecce. Quacunq. arte  
verborū quis iuret. deus tamē  
qui cōscientie testis est: ita hoc  
accipit: sicut ille cui iuratur itel-  
ligit. Dupliciter autē reus fit: q  
et nomen dei in vanuz assumit  
et primum dolo caput. hcc ille.  
Debet in crepulo de christiano  
contra iudeum in iudicio vt ha-  
betur in legēda sancti Nicolai  
Idē cū quis iurat alteri se ali-  
quid liciti facturū non habens  
tamen intentionē seruandī: sed  
vt illi det verba: vel vt aliqđ pe-  
riculū effugiat vel alijs respecti-  
bus humanis: tunc mortaliter  
peccat: et tenetur obseruare: nisi  
ab illo dispenset: vt debitor iu-  
rans se daturū creditori debitū  
talī mense et huiusmodi. Si au-  
tem alicui iurādo aliquid liciti  
pmittit cū intentione obseruan-  
di: sed superuenit legitimū im-  
pedimentū s̄m De. de tarā. et  
s̄m Bonauenturā excusat. Et

dicit. s. Tho. sc̄ba sc̄be. q. xcviii.  
ar. ii. Cū aliq. iurat pmittēs se  
facturum voluntatē alterius: in-  
telligenda est debita cōditio sc̄z  
si id quod ei mandatur sit lici-  
tū: honestū: portabile: siue mo-  
deratū. Dicit et Inno. q. iurās  
generaliter non videtur cogi-  
tasse: super his super: quibus iu-  
raturus in speciali nō fuisset: et  
ideo s̄m intentionē ipsius. iurā-  
tis est interpretandū iuramen-  
tum si sine dolo fecit. Vnde si  
casus inopinatus veniat. de quo  
si cogitasset: nullo modo iurāss̄  
nullo mō tenet ad Illud. Idēz  
Ray. et Vol. et s. Tho. Idē cū  
quis et vt euadat cōdēnationē  
pecuniariā vel exilium: vt car-  
ceres et et mortem defendēs se  
in iudicio: vel extra: falsum iu-  
rat: peccat mortaliter. Idēz qui  
testimoniū iurat falsum. vt qd  
etiam mortem euadat: qz non  
sunt facienda mala vt veniant  
bona. Quartus modus pu-  
rij dicitur peccati⁹. Cū qd iu-  
rat facere aliquod peccatū mor-  
tale: vt vindictam. notabilez: vel  
inhonestam vel associare ali-  
quem ad turpia et huiusmo-  
di: semper peccat mortaliter in  
hoc iuramēto: grauius q̄ sine  
iuramēto. Et tale iuramentūz  
seruanduz non est. vt patet. xxi.  
q. iiii. Necessē est. vbi sic dici-

tur. Nō periurabis in nomine  
meo: nec pollues nomē dei tui.  
ego dñs. Adalūm tñ qđ factu-  
rum se se sacro. i. iuramento de-  
uouerat oino nō faciat: qz stul-  
ta vota frangēda sunt. hcc ibi.  
Hoc fuit iuramētuz Herodis  
et impletio in decapitatiōe Jo-  
ānis baptiste. xxi. q. v. Ille. Idē  
cum qd promittens iurat se fa-  
cturū alicui qđ est mortale in se:  
vt iurās alteri se falsum pro eo  
testificaturū vel pmittēs sub iu-  
ramento: qd faciet eū bēre talez  
seminam ad libitū: vel qd nūq̄  
amabit talez: vel hmoi: semper  
mortaliter peccat: nec fides ser-  
uanda est in hmoi pmisioni-  
bus: que sunt mala patēter: nec  
opus est dispēlatione. Idēz et  
in votis hoc modo facis. Et p  
his oibus dī. xxi. q. iiii. In ma-  
lis pmittis rescinde fidē. in tur-  
pivoto muta decretū. Quod in-  
caute vouisti: nō facies. Impia  
est pmittio que scelere adimple-  
tur. Et ibidē. c. Non semp pro-  
missa oia seruanda sunt. Idēz.  
si iurauit facturū se aliquid per  
qđ salus corporis admittat: vt  
ibidē. c. Innocēs. s. salus nota-  
bilis. Sigs autē pmittat cum  
iuramento se aliqđ facturū: qđ  
nō est alicuius iportantie boni  
vel mali: vt mater de verberan-  
do filij: vel de bibendo vel nō

bibendo et hmoi veniale vide-  
tur: et iuratio et periuratio. Hcc  
dñs Antoninus. de verbo ad  
verbū. Quintus dī impedi-  
tius. Cum qd iurat aliqđ non  
se facturū qđ est ipeditiū maio-  
ris boni multū utilis aie: vt iu-  
rās nō effici frater vel religio-  
sus et hmoi: peccat mortālī ne-  
qz obseruādū est. Et accipe re-  
gulam gnālez: oia iuramēta ser-  
uāda sunt: nisi in peiorē vergāt  
exitum et in salutis detrimētuz  
xxi. q. iiii. Inter cetera. Immo  
s. Tho. dicit qd iuramentū erro-  
tū per vim et coactionē si sit de  
re licita: nō lz ppria auctoritate  
transgredi: q̄uis remedia sint  
ad hoc. Sext⁹ modus dī pre-  
cipitatu⁹. Cū qd leuiter et sine  
cōsideratione aut obita diligen-  
tia precipitantur ita vt se expo-  
nat piculo iurādi mēdaciū pec-  
cat mortālī s̄m De. de ta. i. iij.  
matie aut in iudicio vel vbi dā  
nū primi sequit. Si tñ adhibi-  
ta diligētia iurat falsum credēs  
iurare vex in assertorio iuramē-  
to: nō est mortale s̄z De. de ta.  
in. iij. Adto magis peccat mor-  
talī cū asserit iurādo pro vero:  
qđ dubitat an sit veruz. Et ita  
mortaliter sp peccat. Et h notā-  
dum: qd cū qd lz ex lapsu lingue  
falsuz iurat si aduertat se iurare  
et falsuz eē qđ iurat s̄m. s. Tho.

peccat mortaliter. **C** Septim<sup>o</sup> modus p<sup>u</sup>rii dicitur ſententiis. Cū quis ſentit iuramento falſo: vel eſt ſtētus peccat mortaliter: et grauiter eſt puniendus. **xxij. q. v.** Si q<sup>o</sup> ſe. Peccat etiā mortaliter qui ſuadet falſum iuramentum: qui ſulit: qui icitat: qui minat ut fiat: et b<sup>o</sup>di. **Ro. i.** Qui talia agunt digni ſunt morte: nō ſolum qui faciunt ſed et qui ſentunt faciētibus. **Et extra de iureiurando.** Si vero. **C** Octauus modus dicitur p<sup>u</sup>rius. Cum q<sup>o</sup> iurat et v<sup>o</sup>z ſed et cōtēptu: mortaliter peccat. **ſ. Doc.** q<sup>o</sup> nō euitat diuinā irreuerentiā. Idem cū q<sup>o</sup> iurat etiā v<sup>o</sup>z per inhoneſta et turpia mēbra dei vel ſc<sup>o</sup>z vel ſanctarū: mortaliter peccat: ſicut ribaldi faciunt: ut bētur. **xxij. q. i.** Si q<sup>o</sup> per capillū. Qui iurat per mēbra dei irreuerēter et quaſi blaſphemāter: ſi clericus eſt d<sup>o</sup>z dep<sup>o</sup>ni: ſi laycus anathematizari. **C** Nonus modus dicitur iuratiuus. Cū quis iurat aliquē per nomē dei: vel per aliq<sup>o</sup> ſacru<sup>o</sup>: intendens nō per modū precationis: ſed obligatiuū. ipſum cōiuratum obligare et inducere ad faciendū eſt mortale pctm. niſi ei eſſet ſubditus: q<sup>o</sup> tūc hoc modo poſſet eū in bis in quibus ille eſt ſubdit<sup>o</sup> obligare: ſed in alijs in